
Prop. n. 438/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 68 DEL 23/01/2020 

Uffici in Staff del Sindaco
Segreteria del segretario

Oggetto: COSTITUZIONE  UNITA'  DI  PROGETTO  PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO SARTIGLIA 2020

IL SEGRETARIO GENERALE
Richiamati:
a) l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr. 267 del 18 agosto;
b) l’art. 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr. 267 del 18 agosto 2000;
c) l’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr. 267 del 18 agosto 2000.

Visto lo Statuto comunale.

Richiamato il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Premesso che la manifestazione Sartiglia rappresenta per Oristano un evento 
di grande importanza dal punto di vista storico, culturale e turistico che richiama 
numerosi visitatori, anche da paesi lontani, dando così lustro alla città che per 
una settimana acquista un’enorme visibilità.

Atteso che nell’ambito dell’evento Sartiglia si svolgono numerose 
manifestazioni collaterali di pari importanza e che pertanto si rende necessario 
predisporre un’apposita struttura organizzativa nell’ambito dell’Ente al fine di 
assicurare l’ottimale coordinamento tra le suddette manifestazioni e l’evento 
principale.

Evidenziato che la Sartiglia e gli eventi ad essa collegati si svolgeranno nel 
periodo che va dal 10.02.2020 al 06.03.2020 e che pertanto occorre provvedere 
alla costituzione di un’unità di progetto per assicurare la puntuale 
organizzazione di cui sopra.

Visto l’art. 36 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato 
con deliberazione G.C. n. 95 del 19.12.2012  e  ss.mm.ii. nel quale si 
stabiliscono le modalità operative per la costituzione dell’unità di progetto 
previste per “far fronte a esigenze operative che non possono essere 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

agevolmente realizzate con le strutture organizzative ordinarie”  e che prevede 
che la competenza alla costituzione delle unità di progetto sia in capo al 
Segretario Generale

Dato atto che l’obiettivo, finalizzato alla migliore organizzazione possibile 
dell’evento Sartiglia può essere realizzato esclusivamente attraverso il 
coinvolgimento di diversi settori, opportunamente coordinati da un Dirigente.

Atteso che nel corso della Conferenza dei Dirigenti svoltasi in data 20.01.2020 
si  è  stabilito  di  individuare  nella  persona del  Dirigente  del  Settore  LL.PP.  e 
Manutenzioni Ing. Roberto Sanna la figura del Dirigente coordinatore dell’Unità 
di Progetto in parola.

Ritenuto pertanto dover provvedere in merito

DETERMINA

1. Di costituire un’Unità di Progetto, ai sensi dell’art. 36 del regolamento per 
l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. n. 
95 del 19.12.2012 e ss.mm.ii., per l’organizzazione della Sartiglia e degli 
eventi ad essa collegati che si svolgeranno a Oristano nel periodo che va 
dal 10.02.2020 al 06.03.2020.

2. Di individuare nel Dirigente del Settore LL.PP. e Manutenzioni Ing. Roberto 
Sanna  la  figura  del  Dirigente  Coordinatore  dell’Unità  di  Progetto 
finalizzata alla riuscita dell’evento Sartiglia 2020.

3. Di individuare nei seguenti dipendenti le figure professionali idonee, 
ciascuna per il proprio ambito, a predisporre quanto necessario 
all’organizzazione dell’evento sopra richiamato, per quanto di competenza 
dell’Amministrazione Comunale:

Uffici in Staf
Murru Giovanni – Funzionario Amministrativo – Cat. D3
Raschiotti Giuseppe – Funzionario di Vigilanza – Cat. D3 
Uras Giovanni Nicola – Istruttore Direttivo Vigilanza – Cat. D
Pisu Sandro – Istruttore Amministrativo – Cat. C 
Cocco Stefano – Agente di Polizia Locale – Cat. C 
Foddis Armando – Agente di Polizia Locale - Cat. C 

Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza
Cadeddu Roberto – Esecutore Amministrativo – Cat. B
Lochi Cristina – Esecutore Amministrativo - Cat. B 

Settore Programmazione e Gestione delle Risorse
Dr.ssa Maria Rimedia Chergia – Dirigente
Cuccu Pier Paolo – Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D
Gregu Rosalba – Istruttore Direttivo Amministrativo – Cat. D
Porcu Maria Rita – Istruttore Direttivo Contabile – Cat. D
Rosas Salvatorangelo – Istruttore Direttivo Contabile - Cat. D 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Settore Sviluppo del Territorio
Ing. Giuseppe Pinna – Dirigente
Cadoni Stefano – Funzionario Tecnico – Cat. D3
Dau Angelo – Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D
Pilu Giangavino – Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D
Sanna Emiliano – Istruttore Direttivo Tecnico – Cat. D
Atzeni Dante – Istruttore Amministrativo – Cat. C 
Atzeni Norma – Istruttore Amministrativo – Cat. C 
Vacca Veronica – Collaboratore Amministrativo  – Cat. B3
Armas Maria Margherita – Esecutore Tecnico – Cat. B 
Pia Sergio – Esecutore Tecnico – Cat. B
Falchi Angelica – Operatore Tecnico – Cat. A
Zaru Dino - Operatore Tecnico – Cat. A 

Settore LL.PP. e Manutenzioni
Ing. Roberto Sanna - Dirigente
Sechi Marco – Istruttore Direttivo Contabile - Cat. D
Pes Gianfranco – Istruttore Disegnatore – Cat. C
Senes Giuseppe – Istruttore Tecnico – Cat. C
Meli Sandro – Collaboratore Tecnico – Cat. B3
Arrigo Marco – Esecutore Tecnico – Cat. B
Dessì Dino Mauro – Esecutore Tecnico – Cat. B 
Madeddu Renzo - – Esecutore Tecnico – Cat. B 
Scano Aldo – Esecutore Tecnico – Cat. B 
Spiga Fabiola- Esecutore Amministrativo – Cat. B 
Turnu Antonello – Esecutore Tecnico – Cat. B 
Franceschi Giancarlo – Operatore Tecnico – Cat. A 
Marine Marco – Operatore Tecnico – Cat. A 
Musio Antonio – Operatore Tecnico – Cat. A 
Pisu Marco – Operatore Tecnico – Cat. A 
Saba Sergio – Operatore Tecnico – Cat. A
Serra Antonio Angelo – Operatore Tecnico – Cat. A

4. Di dare atto che i Dirigenti, oltre a prestare tutta la collaborazione 
necessaria al Dirigente Coordinatore incaricato, Ing.  Roberto  Sanna, 
dovranno provvedere a porre in essere quanto di propria competenza.

5. Di trasmettere la presente determinazione a tutti i Dirigenti, al Gruppo di 
lavoro dell’Unità di Progetto, al Sindaco e agli Assessori.

    Istruttore
Simona Deiala

Sottoscritta dal Segretario Generale
MELE LUIGI

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	Istruttore

